PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
MACEIÓ

PORTARIA TRT 19ª GP Nº 226/2022                          p. 1 / 3

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO  TRABALHO  DA  DÉCIMA  NONA  REGIÃO,  no  uso  das atribuições
legais e regimentais;

Considerando  o  ATO  TRT  19ª  SCR  N°  118,  de
10.7.2013,  alterado  pelo  ATO  TRT  19ª  N°  136/2013,  que
instituiu o Plantão Judiciário no âmbito de primeiro e segundo
graus de jurisdição desta Décima Nona Região Trabalhista; e

Considerando  o  resultado  da  consulta
encaminhada  aos  Desembargadores  quanto  ao  funcionamento  da
Escala de Plantão Judiciário do Segundo Grau, para o período de
04.07.2022 a 02.10.2022,

R E S O L V E

DESIGNAR os Magistrados do Tribunal Regional
do Trabalho da 19ª Região, elencados nos Anexos I (Escala de
Primeiro Grau) e II (Escala de Segundo Grau), para atuar no
Plantão  Judiciário  em  toda  a  jurisdição  territorial  deste
Regional,  nos  períodos  especificados,  permanecendo  de
sobreaviso na forma dos Artigos 2° e 3° do ATO TRT 19ª SCR N°
118/2013, com a redação do ATO TRT 19ª N° 136/2013.

Dê-se ciência, cumpra-se.
Publique-se em B.I.

Maceió, 22 de junho de 2022.

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
MACEIÓ

PORTARIA TRT 19ª GP Nº 226/2022                          p. 2/ 3

ANEXO I

ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO - 1° GRAU

MÊS/ANO JUÍZES PLANTONISTAS

1º a 31.07.2022 KASSANDRA NATALY DE ANDRADE CARVALHO E LIMA

NILTON BELTRÃO DE ALBUQUERQUE JÚNIOR

1º a 31.08.2022 ANA LUISA DE MORAIS AMORIM FIGUEIREDO

SARAH VANESSA ARAUJO PAIXÃO FERRO

1º a 30.09.2022 CARLOS ARTHUR DE MACEDO FIGUEIREDO

ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO CAMPOS

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
MACEIÓ

PORTARIA TRT 19ª GP Nº 226/2022                          p. 3/ 3

ANEXO II

ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO - 2° GRAU

PERÍODO PLANTONISTA TITULAR

Desembargador(a)

PLANTONISTA SUPLENTE

Desembargador(a)

04 a 10.07.2022 LAERTE NEVES DE SOUZA JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
11 a 17.07.2022 ANNE HELENA FISCHER INOJOSA JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
18 a 24.07.2022 ELIANE ARÔXA PEREIRA RAMOS

BARRETO
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

25 a 31.07.2022 VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
01 a 07.08.2022 JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
08 a 14.08.2022 ANTÔNIO ADRUALDO ALCOFORADO

CATÃO
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

15 a 21.08.2022 PEDRO INÁCIO DA SILVA JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR
22 a 28.08.2022 LAERTE NEVES DE SOUZA JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR
29.08 a
03.09.2022

ANNE HELENA FISCHER INOJOSA JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR

04.09.2022 ANNE HELENA FISCHER INOJOSA JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
05 a 11.09.2022 ELIANE ARÔXA PEREIRA RAMOS

BARRETO
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

12 a 18.09.2022 VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
19 a 25.09.2022 JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
26.09 a
02.10.2022

ANTÔNIO ADRUALDO ALCOFORADO
CATÃO

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

	Ir para página 1

		2022-06-26T20:58:49-0300
	JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO